

連結安定調達比率に関する定量的開示事項 (2023年9月期)

(別紙様式第六号)

(単位：百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	518,426	-	-	41,137	559,563	531,883	-	-	41,199	573,082
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	518,426	-	-	41,137	559,563	531,883	-	-	41,199	573,082
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,590,343	-	-	-	5,103,825	5,594,417	-	-	-	5,108,474
5	うち、安定預金等の額	1,450,344	-	-	-	1,377,826	1,469,986	-	-	-	1,396,486
6	うち、準安定預金等の額	4,139,999	-	-	-	3,725,999	4,124,431	-	-	-	3,711,987
7	ホールセール資金調達	2,003,633	1,091,547	365,093	848,713	2,215,796	2,068,583	1,257,808	307,263	881,351	2,200,729
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	2,003,633	1,091,547	365,093	848,713	2,215,796	2,068,583	1,257,808	307,263	881,351	2,200,729
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	-	75,659	-	11,897	-	-	60,032	-	11,233	-
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	11,897	/	/	/	/	11,233	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	75,659	-	-	-	-	60,032	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	7,879,185	/	/	/	/	7,882,286
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	155,918	/	/	/	/	129,500
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	11,135	-	-	-	5,567	7,349	-	-	-	3,674
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	302,384	736,752	252,983	5,783,221	5,450,343	296,675	704,439	289,522	5,618,838	5,308,302
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	112,398	21,188	288,245	315,698	-	95,938	45,651	251,599	288,815
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	7,225	563,155	192,009	3,430,341	3,189,003	6,717	545,981	190,845	3,336,542	3,099,480
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	18,255	21,563	539,901	370,844	-	24,652	20,878	541,749	374,901
22	うち、住宅ローン債権	-	267	667	1,445,780	1,116,199	-	267	746	1,434,850	1,107,149
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	247	606	565,898	368,260	-	252	678	564,889	367,642
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	295,159	60,932	39,119	618,855	829,442	289,958	62,253	52,280	595,847	812,856
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	34	44,626	14,897	311,013	360,969	25	52,623	13,000	300,720	351,213
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-	/	/	/	-	-	/	/	/	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	30,113	25,596	/	/	/	30,113	25,596
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	4,408	-	/	/	/	4,180	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	2,072	2,072	/	/	/	1,711	1,711
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	34	44,626	14,897	274,420	333,301	25	52,623	13,000	264,716	323,906
32	オフ・バランス取引	/	/	/	1,332,151	44,572	/	/	/	1,360,791	41,644
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	6,017,372	/	/	/	/	5,834,335
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	130.9%	/	/	/	/	135.1%